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Programi i sektorit të ujit
bazuar në performancë dhe

investime

Programi infrastruktura
bashkiake V 

Falë mbështetjes së Bashkëpunimit
Financiar Gjerman përmes KfW-së,
Bashkimit Europian, SECO-s dhe
Qeverisë Shqiptare, përmes Programit
WPIP/MIP V, qytetarët e Shkodrës, si
edhe numri në rritje i turistëve, do të
përfitojnë nga infrastruktura e re dhe
e përmirësuar.

Rehabilitimi dhe zëvendësimi i 53.7
km rrjet shpërndarës, i cili ishte i
amortizuar dhe me humbje të
mëdha, gjithashtu edhe për shkak të
lidhjeve të shumta të paligjshme.
1820 lidhje të reja familjare me 2500
matësa individualë uji.
Përmirësimi i presionit të furnizimit
përmes ndërtimit të rreth 4 km
tubacion të ri transmetimi.
Modernizimi i Stacionit Kryesor të
Pompimit në Shkodër (MPS).
Impianti i Trajtimit të Ujërave të
Ndotura (ITUN) në Shkodër për rreth
27,900 PE (~18,000 familje).
Ndërtimi i një tubacioni të ri prej 5
km për ujërat e ndotura nga MPS
drejt ITUN-së, duke kaluar lumin
Buna.

Përmbledhje e masave 
kryesore të investimit

Mbështetja Financiare

Masat shoqëruese të zbatuara nga: Konsulenti për Zbatimin e Projektit Shkodër: 



WPIP MIP V në total – 145.7 milionë euro
Masa investimi për 6 shoqëri rajonale të
furnizimit me ujë dhe kanalizimeve:

Bashkëpunimi Financiar
Gjerman përmes KfW 
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Grant
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80 millionë EURO

9 millionë EURO

43.4 millionë EURO

13.3 millionë EURO

UKR Berat që përfshin Dimalin,
Kuçovën, Poliçanin dhe Skraparin
UKR Elbasan që përfshin Belshin,
Cërrikun, Gramshin, Librazhdin dhe
Peqinin UKR Fier që përfshin
Mallakastrën, Patosin dhe
Roskovecin UKR Lezhë që përfshin
Kurbinin dhe Mirditën UKR Shkodër
që përfshin Fushë- Arrëzin, Malësinë
e Madhe, Pukën dhe Vau i Dejës UKR
Vlorë që përfshin Himarën dhe
Selenicën

Programi Infrastruktura
Bashkiake V

www.wpip-mipv.al
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